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Annotasiya. Mazkur maqolada tirigonometrik tenglamalar, uning tarixi va 

trigonometrik tenglamalarning real hayotda ishlatilishi, afzalliklari haqida 

mulohazalar berilgan bolib bir qancha takliflar keltirilgan.  

Kalit so’zlar. Trigonometriya, burchak, uzunlik, balandlik, trigonometrik 

tenglamalar. 

Аннотация: В этой статье тригонометрические уравнения, их история и 

Дан ряд предложений, комментарии по использованию 

тригонометрических уравнений в реальной жизни, приведены преимущества. 

Ключевые слова. Тригонометрия, угол, длина, высота, 

тригонометрические уравнения. 

Abstract. In this article, trigonometric equations, its history and 

A number of proposals are given, comments on the use of trigonometric equations 

in real life, advantages are given. 
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Trigonometriya burchaklar, uzunliklar va balandliklar o'rtasidagi munosabatlarni 

o'rganadi. Miloddan avvalgi III asrda astronomiyadan geometrik tadqiqotlargacha 

bo'lgan ilovalarni o'z ichiga olgan holda paydo bo'lgan. Endi u o'z ilovalarini 

muhandislik, fizika, geodeziya, arxitektura, astronomiya va hatto jinoyat joyini 

tekshirish kabi kengroq sohalarga tarqatdi. 

Masofalarni hisoblash vazifasidan tashqari, trigonometriyani jalb qilish 

yulduzning kosmosdagi harakatini ifodalovchi epitsikllar va ekssentrlar tizimining 

parametrlarini aniqlashni talab qildi. Keng tarqalgan fikrga ko'ra, bu muammoni 

birinchi marta Gipparx (miloddan avvalgi 2-asr o'rtalari) quyosh va oy orbitalarining 

elementlarini aniqlashda qollagan oldingi davr astronomlari ham shu kabi ishlar bilan 

shug'ullangan bo'lishi mumkin. Bizgacha yetib kelmagan birinchi trigonometrik 

jadvallarning muallifi Gipparx hisoblanadi. Biroq, ba'zi qolyozmalarga ko'ra, birinchi 

trigonometrik jadvallar miloddan avvalgi III asrda 
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Pergalik Apollonius tomonidan tuzilgan degan taxminlar bor Ko'pgina hollarda 

o'quvchining tenglamalarni yechish usullarini 

o'zlashtirishdagi muvaffaqiyati yoki muvaffaqiyatsizligi, asosan, tenglama turini 

qanchalik to'g'ri aniqlay olishi va uni yechishning barcha bosqichlari ketma-ketligini 

eslab qolishiga bog'liq. Albatta, bu talabaning bajarish qobiliyatiga ega ekanligini 

nazarda tutadi. Trigonometrik tenglamani yechish uchun biz quyidagilarni sinab 

ko'rishimiz kerak: Tenglamaga kiritilgan barcha funktsiyalarni "bir xil burchaklarga" 

keltirish,tenglamani "bir xil funktsiyalar" ga keltirish,tenglamaning chap tomonini 

koeffitsientlarga ajrating va hokazo. Ammo trigonometrik tenglamalarning asosiy 

turlari va ularning yechimini topishning bir qancha tamoyillari haqidagi bilimlarga 

qaramay, ko'plab talabalar hali ham har bir tenglama oldida o'zlarini boshi berk 

ko'chada topadilar, bu esa avvalgilaridan bir oz farq qiladi. U yoki bu tenglamaga ega 

bo'lgan odam nimaga intilishi kerakligi, nega bitta holatda formulalarni qo'llash 

kerakligi noma'lumligicha 

qolmoqda. Shunga asoslanib trigonometric tenglamalarga quyidagi tariflar mos 

tushadi. 

Ta'rif 1. Trigonometrik tenglama - bu trigonometrik funksiyalar belgisi ostida 

noma'lum bo'lgan tenglama. 

Ta'rif 2. Trigonometrik tenglamaning burchaklari bir xil deyiladi, agar unga 

kiritilgan barcha trigonometrik funktsiyalar teng argumentlarga ega bo'lsa. 

Trigonometrik tenglama, agar u trigonometrik funktsiyalardan faqat bittasini o'z ichiga 

olsa, bir xil funktsiyalarga ega deyiladi. 

Ta'rif 3. Trigonometrik funktsiyalarni o'z ichiga olgan monomialning darajasi 

unga kiritilgan trigonometrik funktsiyalarning darajalari yig'indisidir. 

Ta'rif 4. Agar undagi barcha monomiallar bir xil darajaga ega bo'lsa, tenglama 

bir jinsli deb ataladi. Bu daraja tenglamaning tartibi deb ataladi. 

Ta'rif 5. Faqat funktsiyalarni o'z ichiga olgan trigonometrik tenglama sin va cos, 

agar trigonometrik funktsiyalarga nisbatan barcha monomiallar bir xil darajaga ega 

bo'lsa va trigonometrik funktsiyalarning o'zi teng burchaklarga ega bo'lsa va 

monomiallar soni tenglama tartibidan 1 ga ko'p bo'lsa, bir jinsli deyiladi. 

Trigonometrik tenglamalarning asosiy turlari. 

Kvadratga keltiruvchi tenglamalar. 

1) 2 sin 2 x - cosx -1 = 0 tenglamani yeching. 
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Javob:  

Bir jinsli tenglamalar: asinx + bcosx = 0 

a gunoh 2 x + b sinxcosx + c chunki 2 x = 0. 

2sinx - 3cosx = 0 tenglamasini yeching 

Yechish: cosx = 0 bo'lsin, keyin 2sinx = 0 va sinx = 0 - ziddiyat. 

bu sin 2 x + cos 2 x = 1. Demak, cosx ≠ 0 va biz tenglamani cosx ga bo'lishimiz 

mumkin. 

Oling 

 

Javob:  

Trigonometrik tenglamalarning hayotga tadbiqi 

Trigonometriyani uzunlik, balandlik va burchaklarni o'rganishda ishtirok etadigan 

uchburchaklar bilan hisob-kitoblar sifatida aniqlash mumkin. Trigonometriya va uning 

funktsiyalari kundalik hayotimizda juda ko'p qo'llaniladi. Masalan, u geografiyada 

diqqatga sazovor joylar orasidagi masofani o'lchash uchun, astronomiyada yaqin 

yulduzlar masofasini o'lchash uchun, shuningdek, sun'iy yo'ldosh navigatsiya tizimida 

qo'llaniladi. 
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Astronomiya va geografiyadan tashqari, trigonometriya sun'iy yo'ldosh 

navigatsiyasi, kompyuter musiqasini ishlab chiqish, kimyo raqamlar nazariyasi, tibbiy 

tasvirlash, elektronika, elektrotexnika, qurilish muhandisligi, arxitektura, 

mashinasozlik, okeanografiya, seysmologiya,  tasvirni siqish va o'yin kabi turli 

sohalarda qo'llaniladi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U amaliy masalalarni hal qilishda bevosita qo'llanilmasligi mumkin, lekin turli 

sohalarda qo'llaniladi. Misol uchun, trigonometriya kompyuter musiqasini ishlab 

chiqishda qo'llaniladi: siz bilganingizdek, tovush to'lqinlar shaklida va bu to'lqin 

naqshida, kompyuter musiqasini rivojlantirish uchun sinus yoki kosinus funksiyasi 

orqali tarqaladi. Bu erda trigonometriya va uning funktsiyalari qo'llaniladigan bir 

nechta ilovalar mavjud. Trigonometriya bino yoki tog'ning balandligini o'lchashda 

qo'llaniladi. Binoning nuqtai nazaridan masofasi va balandlik burchagi trigonometrik 

funktsiyalar yordamida binoning balandligini osongina aniqlashi mumkin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aviatsiyada trigonometriya 

Aviatsiya texnologiyasi so'nggi bir necha yil ichida ko'plab yangilanishlar bilan 

rivojlandi. Shamolning tezligi, yo'nalishi va masofasi, shuningdek tezligi va yo'nalishi 

hisobga olingan. Shamol parvoz qachon va qanday amalga oshishida muhim rol 

o'ynaydi. Bu tenglamani trigonometriya yordamida yechish mumkin. Misol uchun, 

agar samolyot soatiga 250 milya tezlikda harakatlansa, sharqdan 55 ° shimolda va 
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janubdan soatiga 19 milya tezlikda shamol esadi. Ushbu hisob trigonometriya va 

uchburchakning samolyotni to'g'ri yo'nalishga olib boradigan uchinchi tomonini topish 

yordamida hal qilinadi. 
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